



Diário Oficial

Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano I

Paracambi, quinta-feira, 9 de julho de 2020

Edição 100

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 002 de 07 de Julho de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, no uso de atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores para integrarem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº 3490/2019 - dispensa de licitação nº 012/2020, referente a aquisição de roçadeira profissional para a manutenção da Fábrica Brasil Industrial e demais serviços a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

NOME - Leandro Domingues Ferreira - Mat.14491 - Superintendente de Fomento - (Presidente).

NOME - Patrick Ferreira de Almeida Santos - Mat. 15076 - Diretor de Informação e Pesquisa - (Membro).

NOME - Rosilane de Azevedo Vazquez - Mat. 36/1014 - Auxiliar Administrativo - (Membro).

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 07 de Julho de 2020.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 090/2020

PROCESSO: 3158/2019.

CONTRATO: 090/2020.

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e CONFIANÇA PARACAMBI MOVEIS LTDA - CNPJ: 05.589.518/0001-26

OBJETO: Locação de imóvel situado no endereço Av. dos Operários, 584-Centro - Paracambi- para funcionar as instalações da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$2.600,00(Dois mil e seiscentos reais) mensal, no total de R\$31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 12 MESES, A CONTAR DA ASSINATURA.

FUNDAMENTO: Art 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

Secretário Municipal de Assistência Social

OMITIDO DE 08/06/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/SECTTRAN/2020

PROCESSO Nº: 5480/2019

LICITAÇÃO Nº: 003/CPL/2020

VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE e ACESSTRAN - SOMALIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI.

VALOR TOTAL: R\$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2020.

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Assentamento de poste simples de aço, diâmetro maior que 4, inclusive abertura de furo, fundação e recomposição do piso.	Unidade	05	R\$ 150,00	R\$ 750,00
02	Bloco semaforico para pedestre com 2 módulos focais de 200mm a led, compreendendo foco verde Siga (boneco) e foco vermelho Pare (mão espalmada) com borrachas de vedação e suportes de fixação, conforme especificação da CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
03	Bloco semaforico principal com 3 módulos focais de 300mm de diâmetro a led,- cobre focos, anteparo, borrachas de vedação e suportes de fixação, contendo Temporizador Digital conforme especificação da CETRIO. Fornecimento.	Unidade	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
04	Bloco semaforico repetidor com 3 módulos focais de 200mm de diâmetro a led, -cobre focos, anteparo, borrachas de vedação e suportes de fixação, conforme especificação da CETRIO. Fornecimento.	Unidade	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
05	Cabo de alimentação de semáforo, seção de 4x1,5 mm2, conforme especificação CET-RIO. Fornecimento e instalação	Unidade	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
06	Cabo de alimentação de semáforo, seção de 7x1,5 mm2, conforme especificação CET-RIO. Fornecimento e instalação.	Metro(s) Quadrado(s)	200	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00
07	Controlador eletrônico de tráfego de 4 fases para interseções fora da área do CTA, conforme especificação CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	01	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
08	Instalação e retirada de placas em postes duplo (desonerado).	Unidade	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
09	Instalação e retirada de placas em postes simples, CET-RIO ou postes RIOLUZ.	Unidade	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
10	Instalação e teste de funcionamento de blocos semaforicos.	Metro(s) Quadrado(s)	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
11	Instalação ou retirada de placas em braço.	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
12	Instalação, programação e teste de funcionamento de controlador de tráfego.	Unidade	01	R\$ 349,29	R\$ 349,29
13	Placa de sinalização modulada de aço galvanizado com fundo em película refletiva com esferas inclusas tipo I-A da NBR14644, símbolos e tarjas em película refletiva com esferas encapsuladas tipo II-A da NBR14644, inclusive elementos de fixação, conforme especificação CET-RIO. fornecimento.	Metro(s) Quadrado(s)	80	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00
14	Poste tipo G7 de 2 de diâmetro, altura de 3500mm. Referência de tabela CET/RJ.	Unidade	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
15	Poste tipo S4, coluna de 4 meia polegada, de diâmetro, braço projetado de 4, e projeção de 6200mm, conforme especificação da CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	05	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
16	Sinalização horizontal com resina acrílica, em projetos até 60m², conforme especificações da CET-RIO.	Metro(s) Quadrado(s)	3.000	R\$ 42,50	R\$ 127.500,00
17	Suporte para fixação de placas, fabricado em perfil U de 1 3/4x5/8, em chapas de aço galvanizado de 2mm de espessura, comprimento de 400mm, com abraçadeira para fixação em hastes de 2 de diâmetro externo, conforme especificação da CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
18	Suporte para fixação de placas, fabricado em perfil U de 1 3/4x5/8, em chapas de aço galvanizado de 2mm de espessura, comprimento de 700mm, com abraçadeira para fixação em hastes de 4 de diâmetro externo, conforme especificação da CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
19	Tacha bidirecional, conforme especificação CET-RIO. Fornecimento	Unidade	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
20	Tachão bidirecional, conforme especificação CET-RIO. Fornecimento.	Unidade	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
21	Total de BDI - Benefícios e Despesas Indiretas	Unidade	01	R\$ 45.762,71	R\$ 45.762,71

VALOR TOTAL R\$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS).

LUCIANO PIRES BENEVENUTO

Secretário Municipal de Transito e Transporte

DIAGRAMAÇÃO

CPD



Prefeitura de Paracambi

documento assinado digitalmente

Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link (<https://verificador.iti.gov.br/>) e faça upload do documento.